
DANSK POLITIHUNDEFORENING   

Sekretariatet, Hovedvejen 25, 4733 Tappernøje                        

 Tlf.: 42644733.  E-mail: sekretariat@danskpolitihundeforening.dk 

 

 

Lørdag d. 7. marts 2026 

 

Referat Hovedbestyrelsesmøde 

Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

Søndag d. 7. marts 2026 kl. 0900. 

Tilstede: Lars Bræmhøj, Bo Rasmussen, Jan Skov, Martin Lind, Carsten Munk, Palle Lorentzen, Axel 
Ahm, redaktør Tina Kværnø og stambogsfører Tine Bjeverskov. 

Afbud: Mikael Boamah. 

 

1. Formanden orienterer 

En fornøjelse at der i den sidste periode har været mere ro i foreningen, som har betydet, at 
foreningsfremmende arbejde har kunne være i fokus. 

 

2. Sekretæren orienterer 

Der er modtaget invitation fra DKK til et arrangement til Schæferhundeklubben. 

Et medlem har ønsket at lave oplæg til udtagelser. Medlemmet har dog sanktioner, som gør at 
dette ikke kan lade sig gøre så længe sanktionen gælder, hvilket fastholdes og meddeles. 

DM 2027 – Tåstrup har meddelt at de trækker tilbuddet om at afholde DM. Svaret at det er man i HB 
kede af, men har afventet en ny Områdeledelse og aftaler om arealer med naboklubber. 

Henvendelse fra Område 2 om hvorfor Tine Bjeverskov og Tina Kværnø deltager i HB 
aktiviteter/Infomøder/Repræsentantskabsmøder. Område 2 er tilskrevet at grunden hertil er, at 
Tina Kværnø og Tine Bjeverskov har opgaver i Hovedbestyrelsen som referent, webmaster, 
stambogsfører, opdatering i databasen med videre, hvorfor det er nødvendigt og naturligt at de 
følger med i mødeaktiviteterne. 

 

DM 2026 i Vendelboe er klasselederne for de 3 klasser: 

Patrulje: Johnny Nielsen 

Kriminal: Sofia Louise Holm Nielsen 

Vinder: Carsten Svendsen 
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Torben Alrik, Skovbo, har sendt et forslag om ændring til øvelse 11 – ændring i føring og udførelse af 
stokkeslag. Forslaget er indkommet for sent til at kunne blive behandlet til dette års 
Repræsentantskabsmøde. Torben Alrik tilskrevet at forslaget er indsendt for sent i forhold til 
fristen, men vil blive behandlet i forhold til om noget skal ændres på skrift og i praksis. Umiddelbart 
vurderer Sektionslederne ikke at forslaget vil gøre beskrivelse og den praktiske udførelse bedre i 
forhold hund og figurant. 

 

3. Kassereren orienterer 

Der er 883.647,69 kr. indestående på foreningens konto og 703.000 kr. på DM-kontoen. 

Guiden til DM er blevet tilrettet af Bo. Vendelbo PH og hovedbestyrelsen har gennemset den 
tilrettede guide. Der er umiddelbart tilfredshed med den nye udgave. 

 

Medlemmer pr. 6. marts 2026 er 1173 sek. 2 medlemmer. 62 sektion 1 medlemmer og 98 passive 
medlemmer. 

Bo gennemgår hvordan stemmefordelingen er til repræsentantskabsmødet for områderne, som 
udregnes på baggrund af medlemstallet: 

Omr. 1 har 1 ekstra stemme 

Omr. 2 har 3 ekstra stemmer 

Omr. 3 har 2 ekstra stemmer 

Omr. 4 har 1 ekstra stemme 

Omr. 5 har 3 ekstra stemmer 

Omr. 6 har 2 ekstra stemmer 

Bo gennemgår repræsentantskabsmødet om hvem der stiller op. 

Der er brugt 110.000 kr. til vores it-firma &rasmussen. De 92.250 kr. er for CMS-system til lokal afd. 
samt områderne, og iCloud 

&Rasmussen er ved at se på, om det er muligt at vi kan føre vores lokale konkurrencer i 
hovedforeningens kartotek.  

FL Reklame oplyser at de er tilfredse med samarbejdet omkring vores blad. 

4. Sektion 1 orienterer 

Der er udtagelse til Nordisk Mesterskab om 14 dage. Der stiller 5 patruljehunde. Der arbejdes på 
højtryk, på planlægning af Nordisk mesterskab som afholdes i uge 24.  

 

5. Sektion 2 orienterer 

Der skal lyde en stor tak til Søren Bjeverskov, der muliggjorde at vi igen kunne afholde et godt 
instruktørseminar på Kildegården og i sidste øjeblik erstatte en foredragsholder der meldte forfald 
på grund af sygdom. 

Indlæringsfigurantkursus er afholdt i Tønder med 32 deltagere. 



Mønstring af stop figuranter er afholdt i Horsens. 10 stillede og 7 blev mønstret. 

Der er mønstring i Korsør d. 15/3. Her stiller der 20 figuranter til mønstring. 

Der er udfordringer med at få overdommere fra område 6 til officielle konkurrencer i område 5. 
Områdelederen område 6 kæmper for at skaffe disse overdommere.  

6. Dommer og programudvalg 

Der har været Programkendskab og Dommervedligehold i alle områder og gode tilbagemeldinger. 

Der har været en hund som er bortvist grundet bid i officiel konkurrence. Den har været til test hos 
kåringsmanden og den blev godkendt igen. 

En hund har ved en natkonkurrence bidt en figurant. Denne blev bortvist fra konkurrencen og 
fejlagtigt indstillet til fremstilling ved kåringsmanden, men da det ikke er officiel konkurrence skal 
det klares i lokalafdelingen, hvilket alle parter er informeret om. 

 

7. Stambogsføreren orienterer 

De grønne bøger er svære at få sendt rundt. Indtil årsskiftet har det fungeret godt med at benytte DAO. 
Men efter årsskiftet kører det ikke så godt - stambogsføreren følger op. 

Tine Bjeverskov vil i følgebrevet skrive at modtager af den grønne bog gerne må bekræfte at de har 
modtaget bogen på sms. 

8. Redaktør og webmaster 

Redaktøren orienterer om at der er blevet tilrettet et indlæg vedr. træning på et K9 sted, da noget af 
indlægget ikke repræsenterede Politihundeforeningens værdier (bid i andre varianter). 

Områderedaktørerne og medlemmerne er gode til at sende stof til bladet.  

 

9. Eventuelt. 

Repræsentantskabsmødets gang gennemgås.  

Mødet med områdelederne gennemgås. 

 

 

Med venlig hilsen 

Axel Ahm 

Sekretariatet 


